
ZARZĄDZENIE NR 0050/43/23 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, 
poz. 497, poz. 658, poz. 803) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się  zmiany w dochodach budżetu gminy na 2023 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 1.045.327 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 
2) zmniejsza się dochody o kwotę - 1.045.327 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się  zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2023 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 838.727 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 838.727 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 38.110.055,09 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 26.235.834,47 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 11.874.220,62 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 39.149.039,82 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 24.558.271,98 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 14.590.767,84 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2023 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

 

Id: 0F51EEF8-952C-4D0B-BE06-A68B13E3AEC5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/43/23 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2023 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 200 000,00 -200 000,00 0,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 200 000,00 -200 000,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

200 000,00 -200 000,00 0,00 

Razem: 200 000,00 -200 000,00 0,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 0,00 838 727,00 838 727,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 838 727,00 838 727,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 654 388,00 654 388,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 184 339,00 184 339,00 

801   Oświata i wychowanie 3 140 413,00 0,00 3 140 413,00 
 80101  Szkoły podstawowe 7 950,00 -6 600,00 1 350,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

6 600,00 -6 600,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 2 450 000,00 6 600,00 2 456 600,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 6 600,00 6 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 308 439,00 200 000,00 3 508 439,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 200 000,00 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 200 000,00 200 000,00 

Razem: 34 285 729,66 1 038 727,00 35 324 456,66 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 853 517,00 -838 727,00 14 790,00 
 85395  Pozostała działalność 853 517,00 -838 727,00 14 790,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 838 727,00 -838 727,00 0,00 

Razem: 3 624 325,43 -838 727,00 2 785 598,43 
 

Id: 0F51EEF8-952C-4D0B-BE06-A68B13E3AEC5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/43/23 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2023 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 100 000,00 0,00 100 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 0,00 838 727,00 838 727,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 838 727,00 838 727,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 41 000,00 41 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7 011,00 7 011,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 588,00 588,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 648 040,00 648 040,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 142 088,00 142 088,00 

Razem: 35 423 214,60 838 727,00 36 261 941,60 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 860 149,79 -838 727,00 21 422,79 
 85395  Pozostała działalność 860 149,79 -838 727,00 21 422,79 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 694,38 -41 000,00 5 694,38 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 984,74 -7 011,00 973,74 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 671,23 -588,00 83,23 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 648 094,12 -648 040,00 54,12 
  4300 Zakup usług pozostałych 142 088,00 -142 088,00 0,00 

Razem: 3 625 825,22 -838 727,00 2 787 098,22 
 

Id: 0F51EEF8-952C-4D0B-BE06-A68B13E3AEC5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/43/23 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano przeniesienia w planie dochodów w zakresie dotacji na dofinansowanie 
zadania związanego z rewitalizacją parku w Raczkach - 200.000 zł, wpływów za zakup preferencyjny 
węgla oraz z podatku VAT odliczonego od zakupów dokonanych w ramach tego zadania - 838.727 zł, 
środków otrzymanych na organizację wycieczki turystyczno - krajoznawczej w ramach 
przedsięwzięcia "Poznajemy Podlaskie" - 6.600 zł, które zostały niewłaściwie zakwalifikowane 
w klasyfikacji budżetowej dochodów, 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków dotyczących preferencyjnej sprzedaży 
węgla dla mieszkańców - 838.727 zł, które zostały niewłaściwie zakwalifikowane w klasyfikacji 
budżetowej wydatków w rozdziale 85395 w zadaniach zleconych, winno być w rozdziale 
40095 w zadaniach własnych. 

Id: 0F51EEF8-952C-4D0B-BE06-A68B13E3AEC5. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 0050/43/23 WÓJTA GMINY RACZKI z dnia 14 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiana dochodów budżetu gminy na 2023 r.
	Załącznik 2 - Zmiana wydatków budżetu gminy na 2023 r.
	Załącznik 3 - Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2023 r.
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3



